
 

PROTOKÓŁ NR XII/19  

SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ  

Z DNIA 25 WRZEŚNIA 2019 

 

Obrady XII Sesji Rady Gminy Reńska Wieś rozpoczęto 25 września 2019 o godz. 15:00, a zakończono  

o godz. 18:25 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. Nieobecna E. Barteczko 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad Sesji Rady Gminy Reńska Wieś; 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad; 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś; 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy; 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy; 

6. Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie Gminy Reńska Wieś; 

7. Głosowanie nad uchwałami w sprawie: 

1. zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na 2019rok; 

2. zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 

3. przyjęcia projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  

   i paliwa gazowe dla Gminy Reńska Wieś; 

4. zmian stawek podatkowych na 2020rok; 

5. zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (Poborszów-Kamionka); 

6. zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (droga nr 418 w Reńskiej Wsi); 

7. przyjęcia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych; 

8. wyboru ławników sądowych do Sądu Rejonowego w Kędzierzynie Koźlu na kadencję 2020-2023; 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji; 

9. Sprawy różne; 

10. Zapytania i interpelacje; 

11. Zamknięcie obrad. 

 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: otwarcie XII Sesji Rady Gminy Reńska Wieś, powitanie 

Radnych Sołtysów i Gości, stwierdzenie prawomocności Sesji. 

  

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad 

Przewodniczący K. Olszowka, przedstawienie autopoprawek do porządku obrad (załącznik nr 1) 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie autopoprawki Przewodniczącego Rady w całości.  

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Przewodniczący K. Olszowka: autopoprawki do porządku obrad zostały jednogłośnie przyjęte.  

 

Zaktualizowany porządek obrad: 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad XII Sesji Rady Gminy Reńska Wieś; 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad; 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś; 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy.; 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy; 

6. Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie Gminy Reńska Wieś; 

7. Wybory Ławników Sądowych: 

1. Zapoznanie się z opinią Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników sądowych; 

2. Przedstawienie regulaminu głosowania; 

3. Głosowanie nad przyjęciem Regulaminu głosowania; 

4. Wybór Komisji Skrutacyjnej; 



5. Głosowanie tajne; 

6. Przedstawienie protokołu komisji skrutacyjnej; 

7. Odczytanie uchwały w sprawie wyboru ławników; 

8. Głosowanie nad uchwałami w sprawie: 

1. zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na 2019rok; 

2. zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 

3. przyjęcia Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Gminy Reńska Wieś; 

4. zmian stawek podatkowych na 2020rok; 

5. zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (Poborszów-Kamionka); 

6. zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (droga nr 418 w Reńskiej Wsi); 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji; 

10. Sprawy różne; 

11. Zapytania i interpelacje; 

12. Zamknięcie obrad XII Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 
 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś; 

Wójt Gminy T. Kandziora: przedstawienie informacji z działalności międzysesyjnej  (zał.nr 2)  

 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy.; 

Przewodniczący K. Olszowka: przedstawienie informacji z działalności międzysesyjnej 

- 30 sierpnia – 1 września – spotkania z delegacjami z Gmin partnerskich w ramach Dożynek; 

- 6 września – Narodowe czytanie w Szkole w Reńskiej Wsi; 

- 13 września zebranie sołeckie Reńska Wieś; 

- 18 września – Komisja Społeczno-Oświatowa; 

- 23 września – wspólne posiedzenie Komisji Stałych; 

Korespondencja: 

- otrzymano kilka listów od Pana Krzysztofa Kołodziejskiego,  odpowiedzi zostały wysłane.  

 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy; 

Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej P. Flegel: posiedzenie w dniu 18 września, omawiany był 

temat dotyczący działalności Gminnego Ośrodka Kultury oraz stadionu w Reńskiej Wsi.  

Przewodniczący K. Olszowka: 23 września odbyło się posiedzenie komisji stałych, omówiono projekty 

uchwał na dzisiejszą sesję,  komisja pozytywnie ustosunkowała się do wniosku o przyznanie dodatków dla 

nauczycieli przedszkolnych, negatywnie zaopiniowała chęć sprzedaży działki w Reńskiej Wsi.  

  

6. Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie Gminy Reńska Wieś; 

Przewodnicząca Zarządu Czystego Regionu Brygida Kolenda Łabuś: przedstawienie informacji dot. 

gospodarki odpadami na terenie Gminy Reńska Wieś (załącznik nr 3); 

Przewodniczący K. Olszowka: otwarcie dyskusji 

Dyskusja: K. Pogodzik, B. Kolenda Łabuś, U. Marks, przedstawiciel Czystego Regionu W. Lipowski,  

J. Majnusz, A. Kocem, W. Krybus, J.Plesch,  

Przewodniczący K. Olszowka: zamkniecie dyskusji, podziękowanie za omówienie tematu, zarządzenie 15-

minutowej przerwy. 

Przewodniczący K. Olszowka: wznowienie obrad. 

 

7. Wybory Ławników Sądowych 

7.1. Zapoznanie się z opinią Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników sądowych; 

Przewodniczący K. Olszowka: prośba o rozdanie opinii do wglądu wszystkim Radnym. 



Rozdanie opinii, radni indywidualnie zapoznali się z opiniami, po czym opinie zostały zebrane. 

 

7.2. Przedstawienie regulaminu głosowania 

Przewodniczący K. Olszowka: przedstawienie regulaminu głosowania (załącznik nr 4) 

 

7.3. Głosowanie nad przyjęciem Regulaminu głosowania 

Przewodniczący K. Olszowka: zarządzenie głosowania w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia regulaminu głosowania.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Przewodniczący K. Olszowka: regulamin został jednogłośnie przyjęty. 

 

7.4. Wybór Komisji Skrutacyjnej; 

Przewodniczący K. Olszowka: prośba o zgłaszanie się chętnych radnych do pracy w komisji skrutacyjnej: 

Do Komisji zgłoszono Radną Monikę Nowak, Radnego Jana Plesch i  Krystiana Pogodzik. Radni wyrazili 

zgodę na udział w pracy komisji. 

Przewodniczący K. Olszowka: zarządzenie głosowania w sprawie powołania komisji skrutacyjnej.  

Głosowano w sprawie: Wybór Komisji Skrutacyjnej; Radny J.Plesch, K.Pogodzik, M.Nowak.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Przewodniczący K. Olszowka: komisja została powołana 

 

7.5. Głosowanie tajne; 

Przewodniczący K. Olszowka: prośba do komisji o przeprowadzenie głosowania. 

Komisja Skrutacyjna: Opieczętowanie, przeliczenie kart do głosowania, odczytanie kolejno nazwiska 

każdego Radnego, przekazanie mu  karty do głosowania.. Po oddaniu głosu przez wszystkich radnych, 

Komisja opróżniła urnę, przeliczyła głosy i sporządziła protokół głosowania tajnego. 

 

7.6. Przedstawienie protokołu komisji skrutacyjnej; 

Przewodniczący K. Olszowka: prośba do komisji o odczytanie protokołu z wyborów 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej K. Pogodzik: odczytanie protokołu komisji skrutacyjnej (załącznik 

nr 5) 

 

7.7. Odczytanie uchwały w sprawie wyboru ławników; 

Przewodniczący K. Olszowka: odczytanie uchwały  w sprawie wyboru ławników  

UCHWAŁA NR XII/81/19 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 25 września 2019 r.w sprawie wyboru 

ławników sądowych do Sądu Rejonowego w Kędzierzynie Koźluna kadencję 2020-2023 (załącznik nr 6) 

 

7. Głosowanie nad uchwałami w sprawie: 

1. zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na 2019rok; 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: oddanie głosu Skarbnik 

Skarbnik U. Wycisk: odczytanie projektu uchwały 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: poinformowanie, z projekt został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisje Wspólne, otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania; 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na 2019rok;. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, 



Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Artur Segrodnik, Adrian 

Zbroja 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krystian Pogodzik 

NIEOBECNI (1)  Ewelina Barteczko 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XII/82/19 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zmiany 

budżetu gminy na rok 2019 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

2. zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: prośba do Wiceprzewodniczącego K.Pogodzik o odczytanie projektu  

Wiceprzewodniczący K. Pogodzik: odczytanie projektu uchwały,  

Przewodniczący Rady K. Olszowka: poinformowanie, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez 

Wspólne posiedzenie Komisji, otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania; 

Głosowano w sprawie: zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;.  

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, 

Ilona Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian 

Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XII/83/19 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zmian  

w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś 2019 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

3. przyjęcia Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Reńska Wieś. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: prośba do Wiceprzewodniczącego J. Majnusz o odczytanie projektu  

Wiceprzewodniczący J. Majnusz: odczytanie projektu uchwały,  

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji, w związku z brakiem kolejnych pytań zarządzenie 

głosowania; 

Głosowano w sprawie: przyjęcia Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe dla Gminy Reńska Wieś.  

Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, 

Ilona Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian 

Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XII/84/19 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 25 września 2019 r. w sprawie przyjęcia 

Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Reńska 

Wieś stanowi załącznik nr 9 do protokołu  

4. zmian stawek podatkowych na 2020 rok; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, że projekt został 

pozytywnie zaopiniowany przez Wspólne posiedzenie Komisji otwarcie dyskusji, w związku z brakiem 

kolejnych pytań zarządzenie głosowania; 

Głosowano w sprawie: zmian stawek podatkowych na 2020rok;.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



ZA (13) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, 

Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, 

Adrian Zbroja 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Alicja Kocem 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XII/85/19 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 25 września 2019 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

5. zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (Poborszów-Kamionka) 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: prośba o odczytanie uchwały przez Wiceprzewodniczącego 

Wiceprzewodniczący J. Majnusz: odczytanie projektu uchwały, 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: poinformowanie, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez 

Wspólne posiedzenie Komisji otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania; 

Głosowano w sprawie: zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (Poborszów-Kamionka).  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (12) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Ilona Mainka, 

Joachim Majnusz, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, 

Adrian Zbroja 

PRZECIW (1) Waldemar Krybus 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Urszula Marks 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XII/86/19 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zaliczenia 

drogi do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu  

 

6. zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (droga nr 418 w Reńskiej Wsi); 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, że projekt został 

pozytywnie zaopiniowany przez Wspólne posiedzenie Komisji otwarcie dyskusji,  

Dyskusja: W.Krybus, T.Kadziora 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania; 

Głosowano w sprawie: zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (droga nr 418 w Reńskiej Wsi);.  

Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (9)Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Ilona Mainka, Krzysztof Olszowka, 

Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

PRZECIW (2) Waldemar Krybus, Urszula Marks 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Sonia Geller, Joachim Majnusz, Monika Nowak 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XII/87/19 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zaliczenia 

drogi do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

 

9. Przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji  

Przewodniczący Rady K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji..  

Wyniki głosowaniaZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, 



Ilona Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian 

Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Ewelina Barteczko 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: protokół został zaakceptowany.  

 

10. Sprawy różne 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji w sprawach różnych; 

Radny J. Plesch: zapytanie o wpływ podniesienia średniej krajowej w na finanse Gminy, zapytanie o PPK 

Dyskusja: Skarbnik U. Wycisk, J. Majnusz. 
 

Radny K. Pogodzik: zapytanie o remont ogrzewania w GOKu, i o opłatność za zawody wędkarskie na 

Dębowej; 

Dyskusja: Wójt T. Kandziora, K.Pogodzik. 
 

Radna S. Geller: zapytanie o termin remontu i uporządkowania terenu przy mostku w Długomiłowicach; 

Dyskusja: Wójt T. Kandziora, S. Geller 
 

Radny W. Krybus: zapytanie o sposób prezentacji uchwały w sprawie zmiany w budżecie, zapytanie o etap 

gazyfikacji. 

Dyskusja: K. Olszowka, T. Kandziora 
 

Radny A. Zbroja: zapytanie o etap projektowania przedszkola w Mechnicy i o przeciekający dach w Szkole 

Podstawowej. 

Dyskusja: T. Kandziora  
 

Radny J. Plesch: zapytanie o światłowody w pozostałych miejscowościach Gminy poza Reńską Wsią, 

zapytanie o wykaszanie rowów przez Wody Polskie. 

Dyskusja T. Kandziora 
 

Sołtys Poborszowa P. Flegel: przekazanie Radnym i Sołtysom prośby od Właściciela sklepu Dorotka  

o nieparkowanie przed sklepem w trakcie Sesji; 

Dyskusja: T. Kandziora 
 

Sołtys Reńska Wieś J. Kowalski: zapytanie o termin remontu GOKu; 

Dyskusja: T. Kandziora  
 

11. Zapytania i interpelacje. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem zapytań i interpelacji, przejście do kolejnego 

punktu. 

 

12. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: Zamknięcie obrad XII Sesji Rady Gminy Reńska Wieś 

 
 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy Reńska Wieś 

  

Przygotował(a): Anna Ludwig      Krzysztof Olszowka 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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